РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

муниципальное образование
«Усть-Илимский район»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.12.2023  № 223-р

г. Усть-Илимск

О внесении изменений в прогноз социально-экономического развития муниципального

образования «Усть-Илимский район» на долгосрочный период до 2030 года, одобренный

распоряжением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»

от 02.04.2018  года № 50-р

В целях корректировки прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Усть-Илимский район»  на долгосрочный период до 2030

года, в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014  № 172-ФЗ  «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации

муниципального образования «Усть-Илимский район»  от 30.06.2015 № 207 «Об

утверждении Положения о порядке разработки и корректировки прогнозов социально-

экономического развития муниципального образования «Усть-Илимский район» на

среднесрочный и долгосрочный периоды, руководствуясь статьями 32,60 Устава Усть-

Илимского муниципального района Иркутской области:

1. Внести изменения в одобренный распоряжением Администрации

муниципального образования «Усть-Илимский район» от 02.04.2018  года № 50-р   прогноз

социально-экономического развития муниципального образования «Усть-Илимский

района на долгосрочный период до 2030 года, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский

район» (www.уи-район.рф).

И.о. главы Администрации

муниципального образования

«Усть-Илимский район»            В.М. Князев

Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Усть-Илимский район»

от _26.12.2023_ № _223-р_

«Одобрен

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Усть-Илимский район»

от 02.04.2018 № 50-р

Прогноз
социально-экономического развития муниципального образования «Усть-Илимский район»

на долгосрочный период до 2030 года

Наименование показателя Ед. изм.
Факт

2019 года
Факт

2020 года
Факт

2021 года

Факт

2022 года

Оценка
2023 года

Прогноз
на:

Прогноз
на:

2024 год 2027 год

1 вариант 2 вариант

Выручка от реализации продукции, работ, услуг

(в действующих ценах) по полному кругу

организаций

млн.руб. 14388 10126,5 9527,40 10886,4 10795,5 11086,9785 12210

Прибыль прибыльных предприятий (с учетом

предприятий малого бизнеса)
млн.руб. 667,6 856,9 959,99 959,9 939,83 965,21 1119,4

Объем инвестиций в основной капитал за счет

всех источников -  всего
млн.руб.

1990,784

1168,092 2377,808 2211,308 2339,5639

2402,73

2700,6

Численность постоянного населения - всего
тыс.

чел.
14,67 14,1 13,677 13,031 12,379 11,172 10,083

Среднесписочная численность работников (без

внешних совместителей) по полному кругу

организаций

тыс.

чел.
5,13 4,9 4,4 4,118 4,118 4,118 4,118

Среднемесячная начисленная заработная плата

(без выплат социального характера) по полному

кругу организаций

руб. 55432 60850,43 78690,9 98452,9 102143 110723 133422

Фонд начисленной заработной платы по

полному кругу организаций
млн.руб. 3504,8

3583,1

3800 4788,3 5048,48 5179,74 6324,2

Наименование показателя Ед. изм.

Прогноз на: Прогноз на: Прогноз на:

2028 год 2029 год 2030 год

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант

Выручка от реализации продукции, работ, услуг

(в действующих ценах) по полному кругу

организаций

млн.руб. 12699 12699 13169 13169 13656 13656

Прибыль прибыльных предприятий (с учетом

предприятий малого бизнеса)
млн.руб. 1119,4 1119,4 1119,4 1119,4 1119,4 1119,4

Объем инвестиций в основной капитал за счет

всех источников -  всего
млн.руб. 2700,6 2700,6 2700,6 2700,6 2700,6 2700,6

Численность постоянного населения - всего
тыс.

чел.
10,083 10,083 10,083 10,083 10,083 10,083

Среднесписочная численность работников (без

внешних совместителей) по полному кругу

организаций

тыс.

чел.
4,118 4,118 4,118 4,118 4,118 4,118

Среднемесячная начисленная заработная плата

(без выплат социального характера) по полному

кругу организаций

руб. 142228 142228 148123 148123 155529 155529

Фонд начисленной заработной платы по

полному кругу организаций
млн.руб. 6324,2 6324,2 6324,2 6324,2 6324,2 6324,2

».
Главный специалист  отдела экономического анализа, планирования

и развития предпринимательства Администрации муниципального

образования «Усть-Илимский район»          И.Н. Букина